
Protokół z II sesji Rady Powiatu Braniewskiego VII kadencji 2024-2029 w dniu 15 maja 

2024 roku. 

  

Ad. 1   Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

 

Obrady o godzinie 13.00 otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Pani B. Turczyn 

na podstawie listy obecności która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 

stwierdził prawomocność obrad. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych.  

 

Ad. 2   Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego 

uzupełnienie lub zmianę. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad (załącznik nr 2) i zapytała czy są 

wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę. 

Starosta Braniewski. L. Dziąg zgłosił zmiany kolejności punktów w porządku obrad: 

 

- pkt 11 - Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Braniewskiego - w pkt 5,  

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                   nie głosowało-0 

 

- pkt 10 - Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Braniewskiego - w pkt 6. 

    

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                   nie głosowało-0 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad uwzględniający  

zaproponowane zmiany (załącznik nr 3) i poddała pod głosowanie porządek obrad po 

zmianach, głosowało 15 radnych: (załącznik nr 4) 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę. 

3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Braniewskiego.  

4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Braniewskiego. 

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Braniewskiego. 

7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Braniewskiego. 

8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. 

9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Powiatu Braniewskiego. 

10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Braniewskiego. 

11. Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego, Spraw 

Obywatelskich i Komunikacji Rady Powiatu Braniewskiego. 



12. Sprawy bieżące. 

13. Zakończenie obrad. 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                nie głosowało – 0 

 

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 5) 

 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji,  

 

Ad. 4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej 

sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 6) 

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Braniewskiego. (załącznik nr 7) 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że głosowania dotyczące składów 

poszczególnych komisji będą jawne.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego 

K. Kowalskiego. 

Radny K. Kowalski wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej, Radnego K. Motykę. 

Radny K. Motyka wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny K. Kowalski zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej, Radnego  

Ł. Korneluka. 

Radny Ł. Korneluk wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej, Radnego  

A. Gackiego. 

Radny A. Gacki wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej, Radnego J. Skibę. 

Radny J. Skiba wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Rewizyjnej będą głosowane 



zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

kandydaturę Radnego K. Motyki, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Ł. Korneluka, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego A. Gackiego, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                nie głosowało – 0 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego J. Skiby, głosowało 

15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 8), uzupełniony o nazwiska wybranych 

radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/10/24. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 9) 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, Radnego K. Motyki. 

Radny K. Motyka wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Radną K. Maciejewską. 

Radna K. Maciejewska wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny K. Kowalski zgłosił kandydaturę na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Radnego A. Gackiego. 

Radny A. Gacki wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 



Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będą 

głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod 

głosowanie kandydaturę Radnego K. Motyki, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej K. Maciejewskiej, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego A. Gackiego, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                nie głosowało – 0 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 10), uzupełniony o nazwiska 

wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/11/24. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 11) 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Budżetu i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny K. Kowalski zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, Radnego Ł. Korneluka. 

Radny Ł.Korneluk wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, Radną K. Lewańską. 

Radna K. Lewańska wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny A. Mieczaniec zgłosił kandydaturę na członka Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, Radnego M. Sobieszczuka. 

Radny M. Sobieszczuk wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Budżetu i Rozwoju 



Gospodarczego będą głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej K. Lewańskiej, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego M. Sobieszczuka, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 12), uzupełniony o 

nazwiska wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 

radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/12/24. 

 

 

Ad. 8  Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Promocji Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 13) 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Promocji, Radną K. Maciejewską. 

Radna K. Maciejewska wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji, Radnego A. Mieczańca. 

Radny A. Mieczaniec wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji, Radnego S. Popiela. 

Radny S. Popiel wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Promocji będą głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego A. Mieczańca, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego S. Popiela, głosowało 

15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 14), uzupełniony o 

nazwiska wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 

radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/13/24. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 15) 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Zdrowia i 

Opieki Społecznej Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny K. Kowalski zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej, Radną M. Wojtas. 

Radna M. Wojtas wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, 

Radnego S. Popiela. 

Radny S. Popiel wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, 

Radnego D. Kunca. 

Radny D. Kunc wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

będą głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie kandydaturę Radnego S. Popiela, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego D. Kunca, głosowało 

15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 



Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia i 

Opieki Społecznej Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 16), uzupełniony o nazwiska 

wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/14/24. 

 

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 17) 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska, Radnego J. Skibę. 

Radny J. Skiba wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska, Radnego A. Mieczańca. 

Radny A. Mieczaniec wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska, Radnego D. Kunca. 

Radny D. Kunc wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska będą głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego A. Mieczańca, głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego D. Kunca, głosowało 

15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik nr 18), 

uzupełniony o nazwiska wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, 

głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 



Uchwała została przyjęta - Nr II/15/24. 

 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego, Spraw 

Obywatelskich i Komunikacji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 19) 

 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Porządku 

Publicznego, Spraw Obywatelskich i Komunikacji Rady Powiatu Braniewskiego. 

 

Radny Ł. Korneluk zgłosił kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, 

Spraw Obywatelskich i Komunikacji , Radnego A. Gackiego. 

Radny A. Gacki wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę, głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0   

 

Radny A. Mieczaniec zgłosił kandydaturę na członka Komisji Porządku Publicznego, Spraw 

Obywatelskich i Komunikacji , Radnego B. Pochodaja. 

Radny B. Pochodaj wyraził zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Radny M. Sobieszczuk zgłosił kandydaturę na członka Komisji Porządku Publicznego, Spraw 

Obywatelskich i Komunikacji, Radną K. Lewańską. 

Radna K. Lewańska wyraziła zgodę na kandydowanie do komisji. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono w związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 

listę i poinformowała, że kandydatury na członków Komisji Porządku Publicznego, Spraw 

Obywatelskich i Komunikacji będą głosowane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Następnie 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego B. Pochodaja, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej K. Lewańskiej, 

głosowało 15 radnych: 

 

- za –      15                 przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Porządku 

Publicznego, Spraw Obywatelskich i Komunikacji   Rady Powiatu Braniewskiego (załącznik 

nr 20), uzupełniony o nazwiska wybranych radnych i poddała pod głosowanie jego przyjęcie, 

głosowało 15 radnych: 

 

za –      15                  przeciw –    0            wstrzymało się – 0                 nie głosowało - 0  

 

Uchwała została przyjęta - Nr II/16/24. 

 

Ad.18 Sprawy bieżące. 



 

Nie zgłoszono. 

 

Ad.19 Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady, B. Turczyn zakończyła 

obrady II sesji Rady Powiatu o godz. 13:54. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

 

 

 

                                                                    Przewodnicząca Rady Powiatu Braniewskiego 

                                                                                          Bożena Turczyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


